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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XXXII Niedziela Zwykła 

2 Mch 7,1-14 2 Tes 2,16-3,5  Łk 20,27-38  

Biuletyn Parafialny                           

06 listopada 2022 r. | Nr 1190/2022 | 

 Gdy zbliża się koniec życia, powierzają 
się Bogu zdążając przez śmierć 
męczeńską do niebieskiej ojczyny. W 
Bogu pokładają swoją nadzieję, mając 
świadomość, że „Król świata jednak 
[tych], którzy umieramy za Jego prawa, 
wskrzesi i ożywi do życia wiecznego”. 

Jeśli chcemy zbliżyć się do zrozumienia, czym jest i będzie dla nas 
niebo, musimy uświadomić sobie podstawowe prawdy, które należą do 
naszego dziedzictwa wiary, a więc potrzebę miłości. „Kto nie miłuje, 
trwa w śmierci”. To miłość pozwala czynić dobro i w t en sposób 
świadczyć o przynależności do Chrystusa, który jest niekończącym się 
życiem. A miłość, z racji na swoją naturę, jest wieczna, sięga poza 
doczesność. Niebo to wieczna wspólnota miłości, komunia z Bogiem, 
oglądanie Boga „twarzą w twarz”. Z chrześcijańskiego punktu widzenia 
troszczyć się z zapałem o życie wieczne oznacza troszczyć się wprost o 
Boga i wiarę w Niego. Za chwilę, kiedy wyznamy naszą wiarę, będzie 
okazja, aby jeszcze bardziej uświadomić sobie prawdę o życiu, które się 
nie kończy, ale dopełnia przez nasze spotkanie w domu Ojca. Prawdę o 
chwale, której przedsmakiem jest Eucharystia, w której 
uczestniczymy. Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Troska o wieczność 

Troska o życie wieczne odgrywa w życiu dzisiejszego człowieka rolę 
drugorzędną, a niekiedy jest uważana za coś wprost staromodnego, a 
zatem i wstydliwego. Karl Rahner, wybitny teolog i uważny obserwator 
świadomości religijnej ludzi XX wieku, zauważa ciekawą prawidłowość: 
„Są chrześcijanie, którzy są pewni istnienia Boga (...), ale nie uważają 
za konieczne, by troszczyć się w jakiś szczególny sposób o kwestię życia 
wiecznego”. Wielu ludzi próbuje też przykładać ziemską miarę, by 
oceniać rzeczywistość nadprzyrodzoną. A ta rzeczywistość okazuje się 
jakże różna od naszych wyobrażeń. Na tym samym polegał błąd 
saduceuszów z dzisiejszej Ewangelii. Przykład o siedmiu mężach jednej 
żony miał być dowodem przeciwko zmartwychwstaniu i życiu 
wiecznemu, w które saduceusze nie wierzyli. Jezus udziela im jednak 
odpowiedzi na trapiące ich wątpliwości, z którymi sami nie są sobie w 
stanie poradzić. Ci, którzy zostaną uznani za godnych udziału w 
świecie przyszłym, „ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić”. W 
myśleniu o rzeczach ostatecznych, jak niebo, piekło, czyściec czy 
oglądanie Boga twarzą w twarz trudno nie uciekać się do wyobraźni. 
Bo przecież „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, jak wielkie 
rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują”. Zatem nasze 
poszukiwania życia wiecznego to wyraz odwagi wiary, która poważnie 
traktuje zachęty do odkrywania Boga jako pełni szczęścia. Dzieje się to 
zgodnie z pragnieniem, które Bóg zapisał w ludzkim sercu. Obrazuje to 
historia prześladowań rodu Machabeuszów, męczeństwo braci w 
obronie wiary i wierności Bogu i Jego przykazaniom staje się obrazem 
bohaterstwa naszych przodków. Determinacja i odwaga udręczonych 
braci oraz pewność, że są w rękach Stwórcy daje im ogromną siłę 
znoszenia największych męczarni. Wobec oprawców przyjmują postawę 
pełną godności.  



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W środę, 9 listopada, przypada święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

Bazylika na Lateranie jest kościołem katedralnym biskupa Rzymu, czyli 
papieża. Nad wejściem widnieje napis w języku łacińskim: „Matka i Głowa 
wszystkich kościołów Miasta i Świata”. Do XIV wieku stanowiła ona 
centrum życia Kościoła. To święto to także wyraz naszej jedności z następcą 
Świętego Piotra – papieżem Franciszkiem.  

2. W piątek, 11 listopada, przypada Święto Niepodległości. Msze Święte w 
naszej świątyni o godz. 7.30, 8.00, 10.00 - w intencji Ojczyzny i 18.00. Niech 
zewnętrznym znakiem naszego świętowania będzie wywieszona flaga 
narodowa.  

3. W tym dniu ks. Marcin, nasz wikariusz, będzie obchodzi swoje imieniny. 
Serdecznie zapraszamy na Mszę w jego intencji o godz. 18.00 i już dziś 
prosimy o modlitwę w intencji dostojnego Solenizanta.  

4. Różaniec w intencji zmarłych polecanych w wypominkach od poniedziałku 
do soboty o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30. Zapraszamy serdecznie, 
aby naszym bliskim zmarłym wyjednać łaskę życia wiecznego.   

5. W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować za złożone przy tej okazji 
ofiary na rzecz parafii. Z serca dziękujemy za wsze wsparcie. 

6. W najbliższą niedzielę, 13 listopada, przypada obchodzony od 2009 roku 
Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Także tego dnia będziemy 
obchodzić już po raz piąty ustanowiony przez papieża Franciszka Światowy 
Dzień Ubogich.  

7. W piątek także serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg 
biblijny. 

8. Pamiętajmy, że jeszcze do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i 
ofiarować go za zmarłych. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie 
cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. Ponadto: brak przywiązania do 
grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa 
w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. 

9. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 8 złotych. Zapraszamy również do 
odwiedzania naszej strony internetowej, a także profilu Faceboook. 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Krystyna Rynkun, l. 60; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

07.11. – Poniedziałek  
7.30 † Jadwiga Andruszkiewicz po pogrzebowa 
8.00 † Jadwiga Cybulska po pogrzebowa  

18.00 † Irena i Marian Świniarscy oraz o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 
dla Jakuba  i Dawida 

18.00 † Ryszard w kolejną rocznicę śmierci, Helena i zmarli dziadkowie 
08.11. – Wtorek 

7.30 † Janusz Ginter po pogrzebowa 
8.30 † Maria, Jakub oraz z rodziny Połosa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 Rezerwacja 

09.11. – Środa – Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, 
Święto 

7.30 † Józef Słowik po pogrzebowa 
8.00 Intencja wolna  

18.00 † Józef, Stanisława(f), Tomasz, Katarzyna, Andrzej zmarli z rodziny Serwatków, 
Ambroziaków, Gawinków 

10.11. – Czwartek – św. Leona Wielkiego, wspomnienie 
7.30 † Jan Nadworski po pogrzebowa 
8.00 † Genowefa Kulik po pogrzebowa 
18.00 † ks. Grzegorz 
18.00 Rezerwacja  

11.11. – Piątek – Św. Marcina z tours, wspomnienie  
7.30 † Henryk Błażewicz po pogrzebowa 
8.00 † Eugeniusz Niwiński 10 rocznica śmierci oraz zmarli rodzice 
10.00 W intencji Ojczyzny 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla ks. Marcina z okazji imienin 

– intencja od Wspólnoty Żywego Różańca 
18.00 † Ryszard Sierocki 3 rocznica śmierci, Henryka(f) Nowicka 3 rocznica śmierci 

12.11. – Sobota – Św. Jozafata, wspomnienie 
7.30 † Józef Jakubowski po pogrzebowa 
8.00 † Włodzimierz Roman(nazwisko) 2 rocznica śmierci 

18.00  
† Lucjanna(f) Goliszek 10 rocznica śmierci, Henryk Goliszek 8 rocznica śmierci i 
zmarli z rodziny Goliszek i Micka 

13.11. XXXIII Niedziela Zwykła 
7.30 Rezerwacja  
8.30 † Krystyna Świderska 2 rocznica śmierci 
10.00 † Ludomir Łaskarzewski 44 rocznica śmierci, Janina i Jan 
11.15 † Zmarli z rodziny Leczyckich, Śledziewskich, Paszulewicz, Lostek,  
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Tadeusz Pazio 9 rocznica śmierci, zmarli z rodziców z obojga stron 


